



# STOWARZYSZENIE NAUKOWO - TECHNICZNE CHŁODNICTWA I KLIMATYZACJI

organizacja pożytku publicznego

Zarząd Główny

NIP: 527-256-27-72 REGON: 141238554 NR KONTA: 05 1940 3069 7432 0000 0000

ul. Wolska 84/86 lok. 216  
01 - 141 Warszawa  
tel. 0 22 / 632 15 23  
fax 0 22 / 632 34 71  
stowarzyszenie@chik.pl

L.dz. TW-35/05/15

Warszawa, 19 maja 2015 r.

## Komisja Środowiska Senat RP

Szanowni Państwo !

Stowarzyszenie Naukowo -Techniczne Chłodnictwa i Klimatyzacji OPP uznaje projekt ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową i fluorowanych gazach cieplarnianych (druk 907) za propozycję prawa błędną, regulującą kwestie fikcyjne i w sposób nierealistyczny.

Projekt w żaden sposób nie wykonuje zaleceń Ministra Spraw Zagranicznych w zakresie adaptacji regulacji do nowych przepisów unijnych (Rozp. WE 517/2014).

Projekt kompromituje w wielu miejscach Państwo Polskie. Jest opracowaniem spóźnionym i odnosi się do kwestii jak np. zasady instalowania nowych układów funkcjonujących oparciu o substancje kontrolowane, a w innym miejscu za ten czyn proponuje się karę pozbawienia wolności do lat dwóch.

Plącą się w sposób nieuzasadniony zapisy odnoszące się do substancji kontrolowanych i fluorowanych gazów cieplarnianych, które w prawie europejskim mają zupełnie inne ujęcie. A całość jakby zlewa się we wspólnym miejscu w zakresie sprawozdawczości nieuzasadnionej żadną rzeczywistą potrzebą, poza zamiarem finansowania specjalnej jednostki administracyjnej ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska, wyznaczonej m. in. do gromadzenia tych sprawozdań, przy czym zadania realizowane przez tą jednostkę nie mają nic wspólnego z ekologią.

Ogranicza się dostęp chłodnictwa transportowego do czynników chłodniczych (fluorowane gazy), nie oferując tej grupie zawodowej możliwości uzyskania wymaganych uprawnień.

A na podstawie art. 72 przymusza się rzeszę 16 tysięcy techników chłodnictwa i klimatyzacji oraz 4000 osób naprawiających w kraju klimatyzacje samochodowe do uzyskania uprawnień w terminie trzech miesięcy od wejścia w życie ustawy (2 tygodnie po ogłoszeniu), nie uwzględniając, że w tym czasie musi pojawić się, w pierwszej kolejności, Rozporządzenie Ministra Gospodarki ustanawiające Urząd Dozoru Technicznego jednostką certyfikującą, następnie Prezes UDT musi wydać zarządzenie regulujące tryb postępowania certyfikacyjnego, kolejno muszą pojawić się i zgłosić do UDT jednostki przeprowadzające egzaminy, a wcześniej prowadzące szkolenia i się do tych zadań przygotować, z kolei UDT musi zweryfikować wnioski podmiotów ubiegających się o prawo do szkoleń i egzaminowania i je zatwierdzić. Minister Gospodarki musi zatwierdzić, w oddzielnym akcie, skład Komitetu Odwoławczego, który przed procedurą egzaminacyjną musi wyłonić przewodniczącego i przyjąć regulamin. I dopiero można przystąpić do procedury certyfikacyjnej określonej w proponowanej ustawie.

Z analizy niezbędnych etapów wstępnych przed przygotowaniem się Polski do przedmiotowej certyfikacji odnosi się wrażenie, że Parlament ocenia, iż miesiąc ma 365 dni.

Apelujemy o bardziej realistyczne i sumienne podejście do zadań, do jakich Państwa naród wybrał, a naszą branżę pozostawić wolną od wyżej opisanych bzdur.

PREZES ZARZĄDU  
  
dr inż. Tomasz Warkaniowicz